
 
  

1 
 

Dodatek č. 1 

kupní smlouvy č. 5576 ze dne 28. 6. 2019 (dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany: 

 
1. Nemocnice Na Bulovce 

sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO:  00064211 
DIČ:  CZ00064211  

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem nemocnice 
bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  xxx 
datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „Kupující“)   

 
a 

 
2. MEDKONSULT, s. r. o. 

zapsaná: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 4284 

sídlo: Balcárkova 1258/8, 779 00 Olomouc 
zastoupená: Mgr. Pavlou Trizmovou, jednatelkou 

IČ:  47679522 
DIČ: CZ47679522 

bankovní spojení:   Komerční banka, a. s., pobočka Olomouc 

číslo účtu: xxx 
datová schránka: pgyk24s 

(dále jen „Prodávající“) 

 

I.  

Předmět dodatku Smlouvy 

1. Kupující potvrzuje, že na základě Rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 28. 3. 2019  
č. IRVO-NNB/2019 o institucionální podpoře na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace v roce 2019, bude převážná část nákladů Kupujícího na pořízení předmětu plnění dle 
Smlouvy hrazena z dotačních prostředků, přičemž jednou z podmínek poskytnutí podpory je 

úhrada částky ve výši 1.552.284,- Kč vč. DPH z dotačních prostředků do konce kalendářního roku 

2019.  

2. S poukazem na výše uvedenou skutečnost a v souladu s ustanovením čl. IX. odst. 1. Smlouvy, se 

smluvní strany dohodly na její změně spočívající v úpravě splatnosti a výše splátek dle 
splátkového kalendáře obsaženého v Příloze č. 3 Smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“) následovně: 

 

- znění čl. IV. odst. 2. Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním, které zní: 
 

„ 2.  Kupující uhradí kupní cenu dle daňového dokladu Prodávajícího, vystaveného v souladu 
s odst. 1 tohoto článku Smlouvy tak, že první splátku kupní ceny ve výši 1.552.284,- Kč 

vč. DPH uhradí ve lhůtě do 30 dnů ode dne účinnosti dodatku č. 1. Zbývající část kupní 
ceny ve výši 373.277,- Kč vč. DPH Kupující uhradí šesti (6), po sobě jdoucími měsíčními 

splátkami tak, že první splátka zbývající části kupní ceny je splatná do konce ledna 2020, 

druhá splátka zbývající části kupní ceny je splatná do konce února 2020, třetí až šestá 
splátka zbývající části kupní ceny je splatná vždy do konce příslušného kalendářního měsíce. 

Splátkový kalendář podepsaný oběma smluvními stranami je nedílnou součásti této Smlouvy, 
jako její příloha č. 3.“ 



 
  

2 
 

- V čl. IV. odst. 3 Smlouvy, věty první, se slova „deseti rovnoměrnými splátkami“ nahrazují slovy 
„sedmi splátkami“. 

II.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se v souvislosti se změnou platebního kalendáře a již řádně vystavené faktury 

Prodávajícím č. 19100397 dohodly, že k rozpisu plateb uvedenému v této faktuře nebudou 
přihlížet a že platby kupní ceny bude Kupující provádět výhradně dle nového znění Přílohy č. 3 

Smlouvy. 

2. Ustanovení Smlouvy nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn. 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom stejnopisu. 

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 

stranou a účinnosti nabývá dodatek č. 1 dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že tento dodatek č. 1 uveřejní prostřednictvím registru smluv Kupující. Smluvní strany 

shodně prohlašují, že tento dodatek č. 1 neobsahuje skutečnosti ani informace chráněné jako 
obchodní tajemství podle ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že 

s výjimkou ustanovení a dat znečitelněných v souladu se zákonem o registru smluv bude 
uveřejněno úplné znění dodatku č. 1.  

5.  S ohledem na předchozí odstavec se smluvní strany dále dohodly, že v případě dojde-li 
k účinnosti dodatku č. 1 později než ke dni 16. 9. 2019, Prodávající nebude po Kupujícím 

požadovat zaplacení úroků z prodlení za nedodržení splatnosti 1 splátky faktury dle splátkového 
kalendáře ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku č. 1. 

6. Zástupci smluvních stran potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli, porozuměli 
jeho obsahu, uzavírají jej svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Nedílnou součástí dodatku č. 1 je nové znění přílohy č. 3 Smlouvy. 

 

V Praze dne……………………         V Olomouci dne 13. září 2019 
 

 

 

……………………………………………………………              ……………………………………………………… 

    Mgr. Jan Kvaček                    Mgr. Pavla Trizmová 

ředitel nemocnice                   jednatelka 
       Nemocnice Na Bulovce                       MEDKONSULT, s. r. o. 

       Kupující                    Prodávající 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

3 
 

Příloha č. 3 - Splátkový kalendář 

 

1. část kupní ceny – 1.552.284,00 Kč vč. DPH je splatná do 30 dnů ode dne účinnosti dodatku č. 1 

2. část kupní ceny – 373.277,- Kč vč. DPH je splatná v 6 splátkách: 

1) splátka – 62 272 Kč vč. DPH je splatná do 31. 1. 2020  

2) splátka – 62 201 Kč vč. DPH je splatná do 29. 2. 2020 

3) splátka – 62 201 Kč vč. DPH je splatná do 31. 3. 2020 

4) splátka – 62 201 Kč vč. DPH je splatná do 30. 4. 2020 

5) splátka – 62 201 Kč vč. DPH je splatná do 31. 5. 2020 

6) splátka – 62 201 Kč vč. DPH je splatná do 30. 6. 2020  

 
Kupní cena celkem:   1 925 561,- Kč vč. DPH 

 

V Olomouci dne: 13. září 2019 

 

 

 

        
 ……………………………………………………… 

 Prodávající 

 


